证券代码：002708   证券简称：光洋股份   公告编号：（2023）074 号

常州光洋轴承股份有限公司

董事、监事和高级管理人员持股情况变动报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意常州光洋轴承股份有限公司

向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕2040 号），常州光洋轴

承股份有限公司（以下简称“公司”）向特定对象发行股票 81,661,891 股，发行

价格 6.98 元/股。本次发行后，公司总股本由 492,011,076 股变更为 573,672,967

股。

公司董事、监事和高级管理人员均不是本次发行对象，持股数量未发生变化，

持股比例因总股本增加而被动稀释。本次发行前后，公司董事、监事和高级管理

人员持股情况如下：

姓名 职务
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

李树华 董事长 3,400,000 0.69 3,400,000 0.59

程上楠 董事 40,054,418 8.14 40,054,418 6.98

吴朝阳 董事、总经理 2,100,000 0.43 2,100,000 0.37

郑伟强
董事、财务总监、

董事会秘书
1,575,000 0.32 1,575,000 0.27

王懋 董事 - - - -

王科佾 董事 - - - -

顾伟国 独立董事 - - - -

童盼 独立董事 - - - -

郭磊明 独立董事 - - - -

王开放 监事会主席 - - - -

文芳 监事 - - - -

蒋爱辉 职工监事 - - - -

张建钢 副总经理 1,301,000 0.26 1,301,000 0.23

翁钧 副总经理 1,970,400 0.40 1,970,400 0.34

姓名 职务
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

沈亚军 副总经理 1,175,000 0.24 1,175,000 0.20

黄兴华 副总经理 752,500 0.15 752,500 0.13

特此公告。

常州光洋轴承股份有限公司

   董事会

2023 年 11 月 10 日